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Kommunikatsioonistrateegia tutvustus  

Meta Advisory Group OÜ tutvustas tuumaenergia töörühma kommunikatsioonistrateegiat. 

Strateegia võtab arvesse, et Eesti on esimeses ehk kaalutlemise faasis ning selle faasi lõpuks on 

riik valmis tegema teadmistepõhise otsuse. Strateegia koostamise aluseks oli meediaanalüüs, 

kaasamismaterjalide analüüs (peamiselt Rahvusvahelise Aatomienergiaagentuuri (IAEA) 

juhendid ja soovitused), ekspertintervjuud ja fookusgruppide intervjuud. 

Kommunikatsioonibarjääridena joonistusid intervjuudest välja emotsionaalne barjäär (nt seos 

Tšernobõliga), teadmatuse barjäär, keerukuse barjäär, usaldusväärsuse barjäär ja 

konkurentsibarjäär. Peamiste hirmudena toodi välja muret keskkonna pärast, majanduslikke 

aspekte, julgeolekukaalutlusi ja pädevust. Samas joonistusid eelpool nimetatud teemadega 

seoses välja ka positiivsed sõnumid, seda eelkõige majanduslike ja julgeolekuaspektide vaates.  

 

Töörühma kommunikatsiooni eesmärgiks on informeerida Eesti elanikke töörühma tööst ja 

riiklikust tuumaenergia kasutuselevõtu otsustusprotsessist, tõsta inimeste teadlikkust 

tuumaenergia võimalustest ja riskidest ning kaasata siht- ja sidusrühmasid töörühma 

tegevustesse. Strateegias on lisaks eesmärkidele kaardistatud ka siht- ja sidusrühmad, neile 

lähenemise viisid ning kanalid. Sõnastatud on töörühma põhisõnumid, toodud välja 

fookusteemad ja teemade kaupa on esitatud soovitused sobivateks kõneisikuteks (nt teadlased, 

tuumakogemusega lähiriikide operaatorid jne). Lisaks on strateegias toodud välja praktilised 

soovitused töörühma kommunikatsiooni korraldamiseks ning esialgne tegevusplaan 2023. 

aastaks. 

 

Kokkuvõte 2022.a tegevustest, 2023.a tegevusplaan ja eelarve 

Tuumaenergia töörühma 2022. aasta tegevused on suures plaanis viidud läbi plaanipäraselt. 

Tänu lisaeelarvele oli võimalus kaks suurt tööd sisse tellida: „Tuumaprogrammiga alustamiseks 

vajaliku õigusraamistiku kaardistamine ja tuumaseaduse eelnõu ajakohastamine ning 

seletuskirja koostamine“ (Advokaadibüroo TRINITI OÜ) ja „Tuumaenergia töörühmale 

inimressursside arendamise strateegia  koostamine ja regulatiivse raamistiku kaardistamine“ 

(Advokaadibüroo SORAINEN AS). Seega ei olnud vajadust temaatiliste alltöörühmade 

loomise järele.  Vahearuanne esitati VV-le tähtaegselt. 

 

2023. aastal jätkuvad käimasolevad tööd (asukohtade eelanalüüs, õigusloome kaardistus ja 

tuumaseaduse eelnõu, inimressursside kaardistus ja strateegia), lisaks tuleb läbi viia 

radioaktiivsete jäätmete käitlemise analüüs, kaitsemeetmete analüüs ning sisustada lõpparuande 

kiirguskaitse, elektrivõrgu ja keskkonnakaitse peatükid. Teatud punktide puhul (nt tööstuse 

kaasamine) ei ole otstarbekas riigi poolt eraldi analüüside läbiviimine/tellimine ning 

kasutatakse Fermi Energia sisendit, mis valideeritakse sõltumatute (välis)ekspertide poolt. 

Kõiki IAEA juhendi „Teekaart riikliku tuumaenergia taristu arendamiseks“ (https://www-

pub.iaea.org/MTCD/Publications/PDF/Pub1704_web.pdf) punkte hõlmav lõpparuanne 

esitatakse töörühma poolt VV-le 2023. aasta detsembris. 

 

INIR (Integrated Nuclear Infrastructure Review) missiooni koordinatsioonikohtumine IAEA-

ga toimus 18.11.2022. Esimest versiooni enesehindamise aruandest soovitakse aprilli lõpuks. 

Eel-INIR missioon toimub 6.-8. juuni, esimesel kahel päeval keskendutakse enesehindamise 

raportile ja tehakse ettepanekuid selle täiendamiseks, viimasel päeval räägitakse läbi oktoobris 

toimuva missiooniga seotud korralduslikud küsimused. Eelmissiooni käigus saadud 

ettepanekute ja lisandunud uuringutulemuste põhjal on aega aruannet täiendada septembri 

alguseni, mil tuleb aruanne IAEAle esitada. Missioon toimub 23.-31. oktoober 2023.  

 

USA FIRST koolitusprogrammiga jätkatakse ka 2023. aastal. 

https://www-pub.iaea.org/MTCD/Publications/PDF/Pub1704_web.pdf
https://www-pub.iaea.org/MTCD/Publications/PDF/Pub1704_web.pdf
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2023. aastal planeeritakse vähemalt 6 tuumaenergia töörühma kohtumist. Vajalike 

lisauuringute, administratiivsete tegevuste (nt tõlked), kommunikatsioonitegevuste (nt 

meelsusuuring, tuumaenergia teabepäev) ja INIR missiooni läbiviimisega seotud kulud 

planeeritakse Keskkonnaministeeriumi 2023. aasta eelarvesse (ca 174 tuh eurot + 

käimasolevate uuringute 2023. aasta väljamaksed summas 293 tuh eurot). 

 

Julgeoleku alltöörühma loomine 

Keskkonnaministeerium tegi ettepaneku tuumajulgeoleku alltöörühma loomiseks. Alltöörühma 

eesmärgiks oleks Kaitseuuringute Keskuse tuumajulgeoleku ja hädaolukordadeks valmisoleku 

analüüsi (valmib 2022. detsember) põhjal kokku panna tuumaenergia töörühma lõpparuande 

tuumajulgeoleku peatükk ja analüüsida tuumajaama rajamise seisukohalt olulisi siseriiklikult 

julgeoleku ja riigikaitse küsimusi.  

 

Lepiti kokku, et alltöörühma kutsub kokku ja protsessi juhib Siseministeerium. Alltöörühma 

tehnilise teenindamise (kohtumiste kutsed, töökord, protokollimine) tagab 

Keskkonnaministeerium. 

 

Muud teemad 

Tuumaenergia töörühma liikmeid kutsuti üles arvestama oma 2023.a eelarve planeerimisel 

tuumaenergia teemaliste õppereisidega, millest esimene toimub märtsis Soome Olkiluoto 

tuumaelektrijaama ja Onkalo lõppladustuspaika ning juulis FIRST programmi raames USA-

sse. Aasta jooksul võib veel õppevisiite lisanduda. 

 

Arutelu ja edasised sammud 

Töörühma liikmed edastavad kommunikatsioonistrateegia tutvumiseks ka enda asutuste 

kommunikatsioonispetsialistidele.  

Keskkonnaministeerium koondab kommunikatsioonistrateegia põhjal esialgse 

kommunikatsiooniplaani, mille arutamiseks tuleb töörühm kokku jaanuaris. 

 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt)  (allkirjastatud digitaalselt)  

Meelis Münt  Marily Jaska 

Koosoleku juhataja  Protokollija  

 


